

Cronograma Detalhado

Não será mais utilizado neste contrato, pois as entregas das fases CONSTRUÇÃO foram divididas em 5 partes gerenciáveis cada uma.

Acréscimo da Tabela de Demonstração dos Valores de cada fase:
ANEXO VII – Tabela Atualizada de Valores das Fases e Licença de Uso

TABELA DE PAGAMENTOS DO CONTRATO Nº 054/2020 - SIAFE															
Proposta de preço FreeBalance excluindo impostos									Impostos e totais, incluindo impostos *						
Fase	Data Final	Documento de Entrega	% do Svc Inicial	Pagamento dos Serviços	Pagamento das Licenças de Software	Pagamento de suporte ao produto e manutenção	Total (R\$) sem taxas	Total de pagamentos por ano	% do valor do contrato	IOF	IRRF em Serviços	IRRF em licença de Software	IRRF em Suporte e Manutenção de Produtos	ISS ***	Pagamento total incluindo impostos, em reais
Preço total				7.376.520,00	8.000.000,00	6.517.680,00	21.894.200,00			0,38%	15%	15%	15%	5%	26.535.790,00
Preço total ADITIVO							2.430.360,00			9.235,00	428.887,06	-	-	121.518,00	2.990.000,00
Ano 1 (2020)			Ano 1 (2020)												
Pagamento de Licença de Software	4º mês	Entrega de licenças			2.565.294		2.565.294	2.565.294	12%	9.748,12		452.698,93		-	3.027.741,00
Ano 2 (2021)			Ano 2 (2021)												
Pagamento de Licença de Software	16º mês	Entrega de licenças			4.653.529		4.653.529			17.683,41		821.210,99		-	5.492.423,35
Iniciação	1º mês	Nota Fiscal da entrega da fase	6,7	491.768			491.768	5.145.297	24%	1.868,72	86.782,59			24.588,40	605.007,71
Ano 3 (2022)			Ano 3 (2022)												
Pagamento de Licença de Software	22º mês	Entrega de licenças			781.177		781.177			2.968,47		137.854,74		-	922.000,08
Treinamento Operacional	A cada evento	Nota Fiscal do serviço prestado	1,1	81.961			81.961	863.138	4%	311,45	14.463,76			4.098,07	100.834,61
Ano 4 (2023)			Ano 4 (2023)												
Elaboração Financeiro	40º mês	Nota Fiscal da entrega da fase	3,3	245.884			245.884			934,36	43.391,29			12.294,20	302.503,85
Ferramenta OLAP Financeiro	36º mês	Nota Fiscal da entrega da fase	8,3	614.710			614.710			2.335,90	108.478,24			30.735,50	756.259,64
Elaboração Planejamento	40º mês	Nota Fiscal da entrega da fase	1,7	122.942			122.942			467,18	21.695,65			6.147,10	151.251,93
Elaboração Convênios	36º mês	Nota Fiscal da entrega da fase	1,7	122.942			122.942			467,18	21.695,65			6.147,10	151.251,93
Construção Convênios	40º mês	Nota Fiscal da entrega da fase	6,7	491.768			491.768			1.868,72	86.782,59			24.588,40	605.007,71
Suporte e Operação Assistida	A cada mês	Nota Fiscal do mês prestado				491.768	491.768	2.090.014	10%	1.868,72		86.782,59		24.588,40	605.007,71
Treinamento Operacional - ADITIVO	A cada evento	Nota Fiscal do serviço prestado		1.954.855			1.954.855			7.428,45	344.974,32			97.742,73	2.405.000,00
Ano 5 (2024)			Ano 5 (2024)												
Construção Financeiro - Parte 1	45º mês	Nota Fiscal da entrega da fase	3,0	221.296			221.296			840,92	39.052,16			11.064,78	272.253,46
Construção Financeiro - Parte 2	46º mês	Nota Fiscal da entrega da fase	3,0	221.296			221.296			840,92	39.052,16			11.064,78	272.253,46
Construção Financeiro - Parte 3	42º mês	Nota Fiscal da entrega da fase	3,0	221.296			221.296			840,92	39.052,16			11.064,78	272.253,46
Construção Financeiro - Parte 4	44º mês	Nota Fiscal da entrega da fase	3,0	221.296			221.296			840,92	39.052,16			11.064,78	272.253,46
Construção Financeiro - Parte 5	43º mês	Nota Fiscal da entrega da fase	3,0	221.296			221.296			840,92	39.052,16			11.064,78	272.253,46
Implantação Financeiro	48º mês	Nota Fiscal da entrega da fase	8,3	614.710			614.710			2.335,90	108.478,24			30.735,50	756.259,64
Capacitação Inicial Financeiro	48º mês	Nota Fiscal da entrega da fase	5,0	368.826			368.826			1.401,54	65.086,94			18.441,30	453.755,78
Construção Planejamento - Parte 1	51º mês	Nota Fiscal da entrega da fase	1,3	98.354			98.354			373,74	17.356,52			4.917,68	121.001,54
Construção Planejamento - Parte 2	43º mês	Nota Fiscal da entrega da fase	1,3	98.354			98.354			373,74	17.356,52			4.917,68	121.001,54